10 καὶ ἀποστελὼ εἰς αὐτοὺς τὸν λιμὸν καὶ τὸν θάνατον καὶ τὴν μάχαιραν, ἵνα ἐκλίπωσιν ἀπὸ τῆς γῆς, ἵνα ἔδωκα αὐτοῖς.

CAPITOLO 25

Babilonia, flagello del Signore

1 Ὁ λόγος ὁ γενόμενος πρὸς Ἱερεμίαν ἐπὶ πάντα τὸν λαὸν Ιουδα ἐν τῷ ἔτει τῷ τετάρτῳ τοῦ Ιωακιμοῦ νίοῦ Ιωσια βασιλέως Ιουδα,

2 ὃν ἐλάλησεν πρὸς πάντα τὸν λαὸν Ιουδα καὶ πρὸς τοὺς κατοικοῦντας Ιερουσαλήμ λέγων

3 Ἐν τρισκαideκάτῳ ἔτει Ιωσια νίοῦ Αμως βασιλέως Ιουδα καὶ ἔως τῆς ἡμέρας ταύτης εἴκοσι καὶ τρία ἔτη καὶ ἐλάλησα πρὸς ὑμᾶς ὅρθρίζων καὶ λέγων

4 καὶ ἀπέστελλον πρὸς ὑμᾶς τοὺς δούλους μου τοὺς προφήτας ὅρθρου ἀποστέλλων, καὶ οὐκ εἰσηκούσατε καὶ οὐ προσέσχετε τοῖς ὕστιν ὑμῶν,

5 λέγων Ἀποστράψητε ἔκαστος ἀπὸ τῆς ὁδοῦ αὐτοῦ τῆς πονηρᾶς καὶ ἀπὸ τῶν πονηρῶν ἐπιτηδευμάτων ὑμῶν, καὶ κατοικήσετε ἐπὶ τῆς γῆς, ἵνα ἔδωκα ὑμῖν καὶ τοῖς πατράσιν ὑμῶν ἀπ’ αἰώνος καὶ ἔως αἰώνος.

6 μὴ πορεύεσθε ὄπισθι θεῶν ἀλλοτρίων τοῦ δουλεύειν αὐτοῖς καὶ τοῦ προσκυνεῖν αὐτοῖς, ὅπως μὴ παροργίζητε με ἐν τοῖς ἔργοις τῶν χειρῶν τοῦ κακῶσαι ὑμᾶς.

7 καὶ οὐκ ἡκούσατέ μου.

8 διὰ τοῦτο τάδε λέγει κύριος Ἐπειδὴ οὐκ ἐπιστεύσατε τοῖς λόγοις μου,

9 et dabo eos in vexationem afflictionemque omnibus regnis terrae in obprobrium et in parabolam et in proverbium et in maledictionem in universis locis ad quos eleci eos

10 et mittam in eis gladium et famem et pestem donec consumantur de terra quam dedi eis et patribus eorum.

CAPITOLO 25

Babilonia, flagello del Signore

1 Verbum quod factum est ad Hieremiam de omni populo Iudee in anno quarto loachim filii Iosiae regis Iudee ipse est annus primus Nabuchodonosor regis Babylonis

2 quae locutus est Hieremias propheta ad omnem populum Iudea et ad universos habitatores Hierusalem dicens

3 a tertio decimo anno Iosiae filii Amon regis Iudee usque ad diem hanc iste est tertius et vicesimus annus factum est verbum Domini ad me et locutus sum ad vos de nocte consurgens et loquens et non audistis

4 et misit Dominus ad vos omnes servos suos prophetas consurgens dilucido mittensque et non audistis neque inclinastis aures vestras ut audiretis

5 cum diceret revertimini unusquisque a via sua mala et a pessimis cogitationibus vestris et habitabitis in terram quam dedit Dominus vobis et patribus vestris a saeculo et usque in saeculum

6 et nolite ire post deos alienos ut servatis eis adoretis que neque me ad iracundiam provocaretis in operibus manuum vestrarum et non adfligam vos

7 et non audistis me dicere Dominus ut me ad iracundiam provocaretis in operibus manuum vestrarum in malum vestrum

8 propterea haec dicit Dominus exercituum pro eo quod non audistis verba mea